



22 Medlemsforslag om afkriminalisering af hashhandelen i København (2011-159894)

04-01-2012

Sagsnr.
2011-172713

Dokumentnr.
2012-11257

INDSTILLING OG BESLUTNING

Det foreslås,

1. at Borgerrepræsentationen pålægger Socialforvaltningen at rette henvendelse til Justitsministeren med henblik på at igangsætte forsøgsordning med regulering af lovlig hashhandel, jf. motivering nedenfor.

(Stillet af Socialistisk Folkeparti)

MOTIVERING

Med dannelse af den nye SRSF regering efter folketingsvalget 15. september 2011 anser Socialistisk Folkeparti det for at være hensigtsmæssigt at fremsende henvendelse til Justitsministeren vedrørende problemstillingen af ulovlig hashhandel i København og ønsket om at åbne op for en afkriminalisering af hashhandelen i København. Ved igangsættelse af en forsøgsordning får vi ny saglig viden om effekten af et lovligt hashmarked. Det vil på sigt være utrolig nytteligt at kunne fundere fremtidige drøftelser og beslutninger på fakta frem for formodninger.

Borgerrepræsentationen behandlede tidligere (14. januar 2010) på opfordring af Socialudvalget ønsket om at iværksætte en forsøgsordning om legalisering af hash og besluttede at henvende sig til Justitsministeriet herom. Der er ikke umiddelbart kommet en opfølgning på denne beslutning.

Borgerrepræsentationens behandling tog afsæt i et omfattende arbejde fra Socialudvalget, der havde drøftet sagen på baggrund af høring, samt afholdelse af en offentlig høring i 2009.

På baggrund af de på dette tidspunkt fremkomne oplysninger, hvor der naturligvis var argumenter både for og imod afkriminalisering af hashhandelen, anbefalede Socialudvalget over for Borgerrepræsentationen at henvende sig til Justitsministeriet vedrørende en forsøgsordning.

En forsøgsordning om legalisering af hash skal omfatte alle de led, der er forbundet med dyrkning, import, køb og salg for at kunne påvise eller tilbagevise, om et legalt reguleret hashmarked kan:

- Have positiv indvirkning på forbruget og særligt misbruget af hash.
- Skabe platform for mere effektiv folkeoplysning om virkningerne og skadevirkningerne ved brugen af hash.
- Skabe en bedre og tidligere kontakt mellem hashmisbruger og behandlingssystemet.
- Mindske overgangen fra brugen af hash til farligere og afhængighedsskabende stoffer.
- Have en begrænsende effekt på den organiserede kriminalitet, specielt den voldelige bandekriminalitet.

Mål- og rammekontoret for voksne

Bernstorffsgade 17, 4.
sal
1592 København V

Telefon
3317 3745

Mobil
2932 2276

E-mail
XB24@sof.kk.dk

EAN nummer
5798009683052

www.kk.dk

Det er Socialistisk Folkepartis mål, at Københavns Kommune indgår i en konstruktiv dialog og samarbejde med regering, interesseorganisationer og samarbejdspartnere o.lign. for at skabe et bredere erfaringsgrundlag end tilfældet er i dag.

Ved en mulig iværksættelse af en forsøgsordning skal projektet følges op af relevante evalueringer og drøftelser i Socialudvalget samt Borgerrepræsentationen, der kan underbygge vores fremtidige beslutninger i København. Socialforvaltningen skal i denne forbindelse desuden udarbejde forslag til finansiering og implementering af forsøgsordningen.

BESLUTNING

Borgerrepræsentationens beslutning i mødet den 17. november 2011

Et forslag fra Socialdemokraterne, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten og Det Radikale Venstre om at henvise medlemsforslaget til Socialudvalget blev vedtaget med 39 stemmer imod 9.

For stemte: A, B, F, I, Ø og Jaleh Tavakoli (løsgænger).

Imod stemte: C, O og V.